

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ -SERGIPE, torna público que estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO AQUIDABÃ, NAS SEGUINTES MODALIDADES DE DIAGNÓSTICO EM EXMAES LABORATORIAIS DE ANALISE CLINICAS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25.

DATA E HORA: Os concorrentes interessados em participar do referido chamamento deverão se apresentar para a habilitação preliminar, no dia 14 (Quatorze) de Dezembro de 2021 (Dois mil e Vinte um), às 09h30min, no endereço citado no preâmbulo, na sala do Setor de Licitações, localizada nas dependências da Prefeitura de Aquidabã - Sergipe.

PRAZO DO CONTRATO: O contrato para a prestação do serviço de saúde aos usuários do SUS/Aquidabã terá um prazo de 12 meses, prorrogáveis por igual e sucessivo período, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal de Licitações;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12012 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6325 - TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC

339039.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FR: 12140000

PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico n° 36/2021;

DEMAIS INFORMAÇÕES: Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações e Contratos, no Prédio da Prefeitura, localizado a Rua Paraguai, nº 1473, Centro de Aquidabã - Sergipe, no horário das 08:00h as 14:00h ou através do site: www.aquidaba.se.gov.br;

Aquidabã/SE, 23 de Novembro de 2021. ELIANE RODRIGUES OLIVEIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL